CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNPJ 01.676.018/0001-70
ENCAMI NJ;jE -S ~ j

Sala das Sessões B' I_J!L/ «oJ 1

INDICAÇÃO N°. 230/2017

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Jesuel Donizete Alpi, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica a Vossa
Excelência, que determine ao setor competente da municipalidade, para que tome
as providências necessárias, no sentido de dedetizar toda a parte urbana, deste
município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da cidade estão reclamando a este
Vereador que existe uma grande quantidade de pernilongos e baratas, por todos
os lugares.

Por mais que eles façam a dedetização em casa, não
resolve o problema, devido o lixo que alguns moradores jogam nas ruas e com
isso, todos ficam prejudicados, principalmente as crianças que são as que mais
sofrem com a ação dos insetos.

Sala de Sessões, 28 de Novembro de 2017.

Jesu

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - Centro - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP
Tei./Fax: (11) 4018-4286